АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2022					                                	               № 99
с. Покур

О внесении изменений в постановление от 07.12.2021 г. № 113 Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда в сельском поселении Покур»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации от 28.10.2021 № 101/1 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Покур», от 08.11.2021г. № 104 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке проектов муниципальных программ сельского поселения Покур»:
1. Внести в постановление администрации от 07.12.2021 г № 113 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда в сельском поселении Покур» (далее –муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Раздел Паспорта муниципальной программы «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложению к постановлению);
1.2. Приложение 1 к паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) на официальном сайте администрации сельского поселения www.apokur.ru.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Покур                                            Ю.Г. Созонюк

7

	Приложение к постановлению
Администрации поселения Покур
[bookmark: _GoBack]

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда в сельском
поселении Покур»
(далее-муниципальная программа)

Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда в сельском поселении Покур
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2025 годы и на период до 2030 года

	Тип муниципальной
программы
	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Служба по работе с населением администрации сельского поселения Покур

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	1.Повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;
2.Повышение уровня благоустройства поселения

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение условий для выполнения полномочий по предоставлению качественных коммунальных услуг;
2. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий и мест общего пользования в населенных пунктах поселения

	Подпрограммы

Не предусмотрены

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя

	Документ-основание

	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель за достижение показателя

	1.
	Доля территории поселения, обеспеченного всеми видами благоустройства (%)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Служба по работе с населением администрации сельского поселения Покур

	2.
	Обеспечение населения поселения коммунальными услугами нормативного качества
( %)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Служба по работе с населением администрации сельского поселения Покур

Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Источники финансирования

Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	20328,4
	12 838,30
	3 810,1
	3 680,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20328,4
	12 838,30
	3 810,1
	3 680,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	Номер структурного элемента
	Структурный элемент муниципальной программы <1> <*>
	Ответственный исполнитель/соисполнитель <2>
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей) <3>

	всего
	в том числе:

	2022 г.
	2023г.
	2024г.
	2025 г.
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»(2)
	Служба по работе с населением администрации сельского поселения Покур
	Всего
	9025,3
	2891,2
	3006,9
	3127,2
	0,0
	0,0

	всего
	9025,3
	2891,2
	3006,9
	3127,2
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	местный бюджет
	9 025,3
	2 891,2
	3 006,9
	3 127,2
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	2.
	Основное мероприятие «Содержание территории и объектов благоустройства, направленных на обеспечение  и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение  санитарного и эстетического состояния территории поселения» (1)
	Служба по работе с населением администрации сельского поселения Покур
	Всего
	11303,1
	9947,1
	803,2
	552,8
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	местный бюджет
	11303,1
	9947,1
	803,2
	552,8
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	20328,4
	12 838,30
	3 810,1
	3 680,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	местный бюджет
	20328,4
	12 838,30
	3 810,1
	3 680,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	В том числе:

	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Ответственный исполнитель (наименование структурного подразделения администрации района, муниципального учреждения района)
	Служба по работе с населением администрации сельского поселения Покур
	всего
	20328,4
	12 838,30
	3 810,1
	3 680,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20328,4
	12 838,30
	3 810,1
	3 680,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель 1 (наименование структурного подразделения администрации района, муниципального учреждения района)
	отсутствует
	всего
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель 2 (наименование структурного подразделения администрации района, муниципального учреждения района)
	отсутствует
	всего
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0